АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» ноября 2019 года

            № 115
п. Сайга

Верхнекетского района

 Томской области

О прогнозе социально – экономического развития муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сайгинское сельское поселение», утверждённое решением Совета Сайгинского сельского поселения от 20.09.2019 № 17 и в целях своевременной разработки проекта решения Совета Сайгинского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.

        2. Предоставить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы в Совет Сайгинского сельского поселения с проектом решения Совета Сайгинского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Администрации Сайгинского сельского поселения.

Глава Сайгинского

сельского поселения

Н.А. Чернышева
УТВЕРЖДЕН
Приложение
к постановлению администрации
 Сайгинского сельского поселения

                                                                                                                           от «07» ноября 2019 года №115
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САЙГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
на 2020 и плановый период 2021 – 2022 годы
	Показатели
	Единица

изм.
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020 год

	2021 год

	2022 год

	1-й вар.
	2-й вар.
	1-й вар.
	2-й вар.
	1-й вар.
	2-й вар.

	Территория муниципального образования

	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Территория поселения
	га
	667
	667
	667
	667
	667
	667
	667
	667
	667

	Демографическая характеристика

	Среднегодовая численность постоянно  проживающего населения
	чел.
	937
	937
	937
	935
	945
	945
	955
	957
	961

	в том числе:

	   женщины
	чел.
	517
	517
	517
	499
	505
	508
	513
	519
	516

	   мужчины
	чел.
	420
	420
	420
	436
	440
	437
	442
	438
	445

	Родилось
	чел.
	10
	10
	10
	10
	14
	11
	16
	13
	19

	Умерло
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Прибыло
	чел.
	13
	13
	13
	8
	12
	9
	14
	10
	17

	Убыло
	чел.
	19
	19
	19
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	Уровень жизни населения

	Численность поселения всего
	чел.
	937
	937
	937
	935
	945
	945
	955
	957
	961

	 том числе:

	 численность трудоспособного населения
	чел.
	488
	484
	484
	482
	486
	491
	493
	502
	502

	 численность населения пенсионного
 возраста
	чел.
	219
	221
	221
	221
	224
	221
	225
	221
	226

	 численность моложе трудоспособного  населения
	чел.
	237
	232
	232
	232
	235
	233
	237
	234
	233

	Финансы

	Доходы всего
	тыс.руб.
	8111,2
	8244,7
	9877,4
	5254,8
	5254,8
	5260,4
	5260,4
	5362,7
	5362,7

	в том числе:

	  налоговые и неналоговые доходы
	тыс.руб.
	1365,7
	1471,7
	1517,2
	1712,4
	1712,4
	1768,7
	1768,7
	1872,6
	1872,6

	  безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	6745,5
	6773,0
	8323,0
	3542,4
	3542,4
	3491,7
	3491,7
	3490,1
	3490,1

	Расходы всего
	тыс.руб.
	8089,9
	8196,3
	9985,0
	5254,8
	5254,8
	5260,4
	5260,4
	5362,7
	5362,7

	в том числе:

	  межбюджетные трансферты
	тыс.руб.
	4453,6
	4345,2
	4374,1
	209,4
	209,4
	209,4
	209,4
	209,4
	209,4

	Профицит(+), дефицит(-)
	тыс.руб.
	21,3
	48,4
	-107,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное имущество

	Общий жилой фонд
	кв.м.
	24244
	24244
	24244
	24244
	24244
	24244
	24244
	24244
	24244

	в том числе:

	 приватизированный( частный)
	кв.м.
	10444
	10744
	18144
	18944
	19044
	19744
	19144
	20544
	19244

	 муниципальный
	кв.м.
	13800
	13500
	6100
	5300
	5200
	4500
	5100
	3700
	5000

	Общее количество квартир
	ед.
	444
	444
	444
	444
	444
	444
	444
	444
	444

	  в том числе:

	   благоустроенные
	ед.
	127
	127
	127
	127
	127
	127
	127
	127
	127

	   неблагоустроенные
	ед.
	317
	317
	317
	317
	317
	317
	317
	317
	317

	Нежилой фонд
	кв.м.
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200

	Транспорт
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Содержание и использование жилого фонда и нежилых помещений

	Количество договоров от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности (найм жилья)
	ед.
	158
	148
	117
	110
	110
	110
	110
	110
	110

	Общая сумма доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности (найм жилья)
	тыс. руб.
	200,7
	206,9
	222,1
	220,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Количество договоров от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении (аренда нежилых помещений)

	ед.
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Общая сумма доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении (аренда нежилых помещений)
	тыс .руб.
	170,5
	167,8
	129,5
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Организация и развитие ЖКХ

	Число теплоустановок (котельных)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность уличных тепловых сетей
	км.
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900

	в том числе

	водопроводные сети, требующие ремонта
	км.

	1900
	1300
	1300

	Протяженность канализационных сетей
	км.
	1700
	1700
	1700
	1700
	1700
	1700
	1700
	1700
	1700

	Благоустройство, озеленение и дороги

	Протяженность освещенных улиц
	км.
	5,8
	5,8
	6,0
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	Количество парковых зон
	ед.
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество детских площадок
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество контейнерных площадок
	ед.
	20
	20
	26
	26
	30
	30
	30
	30
	30

	Содержание мест захоронений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Объекты благоустройства, требующие ремонта

	в том числе:

	тротуары
	м
	150
	890
	670
	1868
	2308
	2308
	2308
	2308
	2308

	дороги
	кв. км
	7,8
	3,3
	0,9
	10
	10
	12
	12
	14
	14

	Дорожное хозяйство

	  протяженность автомобильных дорог
  общего пользования местного значения
	км
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3

	  из них: в собственности поселения
	км
	0
	0
	0
	2
	2
	4
	4
	6
	6

	  протяженность линий освещения на
  автомобильных дорогах
	км
	5,8
	5,8
	6,0
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	Производственная сфера

	Число предприятий на территории муниципального образования
	ед.
	7
	6
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Численность работающих на предприятиях  на территории муниципального образования
	чел.
	251
	239
	238
	238
	239
	238
	239
	239
	240

	Инфраструктура малого предпринимательства

	Количество предприятий розничной торговли
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Торговая площадь всех магазинов
	кв.м.
	312,9
	312,9
	312,9
	312,9
	312,9
	312,9
	312,9
	312,9
	312,9

	Численность лиц, занимающихся индивидуальной трудовой деятельностью
	ед.
	8
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	                                                                                                      Сельское  хозяйство

	Количество хозяйств населения
	ед.
	380
	370
	368
	368
	370
	370
	375
	375
	380

	из них ведущих личное подсобное хозяйство
	ед.
	42
	42
	41
	41
	42
	42
	44
	44
	46

	  в них поголовье скота по видам:

	- КРС
	гол.
	89
	73
	71
	71
	73
	71
	73
	71
	73

	- свиньи
	гол.
	8
	10
	2
	8
	10
	9
	11
	10
	15

	- овцы и козы
	гол.
	7
	2
	4
	4
	6
	5
	6
	5
	6

	- птица
	гол.
	191
	197
	197
	197
	225
	200
	235
	210
	245

	Охрана и организация общественного порядка

	Число опорных пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число лиц, участвующих в ДНД
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Обеспечение  противопожарной  безопасности

	Количество пожарных машин
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество естественных пожарных водоемов
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество искусственных пожарных водоемов
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Количество гидрантов
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Развитие отрасли социальной сферы

	Здравоохранение

	Участковая больница, врачебная амбулатория
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность врачей
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность среднего медицинского персонала
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Физическая культура и спорт

	Спортивные залы
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность занимающихся в спортивных секциях
	чел.
	54
	56
	55
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	Образование

	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	36
	36
	38
	43
	40
	44
	40
	45
	40

	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Число общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	110
	106
	102
	110
	110
	115
	115
	120
	120

	Численность педагогических работников общеобразовательных учреждений
	чел.
	20
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	Культура

	«Дом культуры»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность работников дома культуры
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

PAGE
6